
  
Số 06 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 41               

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN BÌNH TÂN 

 

Số: 133/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Tân, ngày 27 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 
Về sử dụng nguồn tăng thu ngân sách năm 2007  

và dự phòng ngân sách năm 2007 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN  

KHÓA I, KỲ HỌP LẦN THỨ 9  

(Ngày 26, 27 tháng 12 năm 2007) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ khoản 1 ðiều 59 Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

 Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 1781/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2007 

của Ủy ban nhân dân và ý kiến các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận, qua kết luận 

của chủ tọa ñoàn, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Nhất trí thông qua phương án sử dụng kết quả tăng thu ngân sách năm 

2007, dự phòng ngân sách trong năm 2007 như sau:  

I. Về tăng thu ngân sách 2007: 

1. Số tăng thu ñược ñiều tiết: số thực thu ñược ñiều tiết - số dự toán thu ñược 

ñiều tiết = 112,074 tỷ - 82,573 tỷ = 29,501 tỷ ñồng. 

2. Số chi trong năm 2007 là 13,305 tỷ ñồng, trong ñó hỗ trợ cho các ñơn vị 

ngoài dự toán là 8,305 tỷ ñồng và mua 10 chiếc xe chuyên dùng cho Công an 10 

phường là 5 tỷ ñồng. 

3. Số tăng thu còn lại là 16,196 tỷ ñồng. Ủy ban nhân dân quận kính trình Hội 

ñồng nhân dân quận phương án sử dụng số tăng thu ngân sách 16,196 tỷ (số tăng thu 

ngân sách còn lại) ñể chỉnh trang mới 200 tuyến hẻm năm 2008. 



  
42 CÔNG BÁO  Số 06 - 15 - 01 - 2008              

 

II. Về dự phòng ngân sách năm 2007:  

1. Tổng dự phòng ngân sách năm 2007 là 8,342 tỷ ñồng. 

2. Tổng chi dự phòng ngân sách năm 2007 là 1,685 ñồng. 

3. Số dự phòng ngân sách năm 2007 còn lại là 6,657 tỷ ñồng. Ủy ban nhân dân 

quận kính trình Hội ñồng nhân dân quận ñể bố trí cho các chương trình sau: 

- Chi trả nợ tiền ñiện dân lập cho công ty ðiện lực Bình Phú các năm trước là 

3,105 tỷ ñồng. 

- Chi ñầu tư phát triển: 3,552 tỷ ñồng  

III. Về các khoản ñã tạm ứng từ ngân sách quận ñể thanh toán các công 

trình do Ban Quản lý dự án làm chủ ñầu tư: 

Tiếp tục tạm ứng cho Ban Quản lý dự án ðTXD quận là 14,689 tỷ ñồng cho các 

công trình sau: 

- Công trình san lấp khu tái ñịnh cư phường Bình Trị ðông: 3,7 tỷ ñồng. 

- Công trình bốc mộ Trường THCS Bình Hưng Hòa A: 10 tỷ ñồng. 

- Dự án xây dựng Chợ Bình Trị ðông: 0,989 tỷ ñồng. 

ðiều 2.  

- Giao cho Ủy ban nhân dân quận tổ chức thực hiện phương án sử dụng kết quả 

tăng thu ngân sách năm 2007, dự phòng ngân sách trong năm 2007 tại ðiều 1 nêu 

trên và theo ñúng quy ñịnh của pháp luật. Có báo cáo việc thực hiện, việc quyết toán 

ở các kỳ họp Hội ñồng nhân dân quận. 

- Giao cho Thường trực Hội ñồng nhân dân và Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng 

nhân dân quận giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận khóa I (nhiệm kỳ 2004 - 2009) 

thông qua tại kỳ họp lần thứ 9 ngày 27 tháng 12 năm 2007./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Nguyễn Văn Hoàng 

 


